CONOCIMIENTO DE CUCUTA, informó que la audiencia de lectura de 

sentencia se realizó el veintisiete (27) de enero de dos mil veintiséis 

(2026), oportunidad en la cual se profirió sentencia condenatoria por 

el delito de actos sexuales con menor de catorce años agravado, 

imponiéndose una pena principal de ciento cuarenta y cuatro (144) 

meses de prisión y la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de 

derechos y funciones públicas, sin concederse subrogados ni beneficios 

penales. Precisó que en el numeral quinto de la providencia se ordenó 

la expedición de orden de captura contra el señor Luis Alberto León